From

Director General Higher Education, Haryana, Shiksha Sadan, Sector-5, Panchkula.

To

- 1. All the Registrars/Vice Chancellors of State / Private Universities (Under the ambit of Higher Education)
- 2. All the Principals of Govt. Colleges in the State of Haryana
- 3. All the Principals of Aided Colleges in the State of Haryan
- 4. All the Principals of Self Financing Colleges in the State of Haryana

Memo No. 1/30-2025 Co. (3) Dated, Panchkula, the 28.10.2025

Sub:

हरियाणा दिवस के अवसर पर होने वाले कार्यक्रम बारे। ******

Kindly refer to the subject cited above.

A copy received from Dr. Raj Nehru, OSD to CM vide CFMS No. 60377, dated 27.10.2025 is forwarded with the request to send participants in the Haryana Day Celebration 2025 as desired in the letter. The link is provided below for necessary action:-

https://artandculturalaffairshry.gov.in/state-level-haryanvi-traditional-folk-

song-ragini-competition/

Encl. As above.

Superintendent Coordination for Director General Higher Education, Haryana, Panchkula.

Endst No. Even

Dated Panchkula the 28.10.2025

A copy of the above is forwarded to Superintenent UNP for information and necessary action.

> Superintendent Coordination for Director General Higher Education, B Haryana, Panchkula.

Endst. No. Even

Dated Panchkula the 28.10.2025 A copy of the above is forwarded to OSD to CM w.r.t their CFMS No.. 60377, dated 27.10.2025 for information, please.

> Superintendent Coordination for Director General Higher Education,

Endst. No. Even

Haryana, Panchkula. Dated Panchkula the 28.10.2025

A copy of the above is forwarded to IT Cell with the request to upload on portal.

> Superintendent Coordination for Director General Higher Education, Haryana, Panchkula



GOVERNMENT OF HARYANA O/o OSD To CM (Dr. RAJ NEHRU) HARYANA CIVIL SECRETARIAT, CHANDIGARH

विषयः हरियाणा दिवस के अवसर पर होने वाले कार्यकम बारे।

हरियाणा सरकार द्वारा 1 नवम्बर को हरियाणा दिवस के अवसर पर तीन दिन (1 नवम्बर से 3 नवम्बर) के लिए यवनिका पार्क, सैक्टर-5 पंचकूला में प्रदेश स्तरीय हरियाणा दिवस मनाया जा रहा है इसमें प्रदेश के यशस्वी मुख्यमंत्री जी पधार रहे हैं।

- 1. 1 नवम्बर को प्रातः 10 बजे से यवनिका के ओपन एयर थिएटर सैक्टर-5 पंचकूला में प्रदेश के सभी विश्वविद्यालयों के अंतर्गत आगे वाले सभी कालेजों के छात्र-छात्राओं का हरियाणवी फोक सोंग / रागनी प्रतियोगिता आयोजित की जा सकती है जिसके नियम व शर्ते संलगन है। विजेता प्रतिभागी को प्रदेश सरकार की ओर से प्रशस्ति पत्र व इनाम दिए जाएंगे।
- 2. 2 नवम्बर को यवनिका के ओपन एयर थिएटर सैक्टर-5 पंचकूला में ही हरियाणवी समूह नृत्य प्रतियोगिता होगी। विजेता प्रतिभागियों को भी उपरोक्त इनाम दिए जाएंगे। इन विजेता प्रतिभागियों को 3 नवम्बर को माननीय मुख्यमंत्री जी द्वारा इनाम बांटे जाएंगे। इन्हें उस दिन अपनी कला का प्रदर्शन भी करने के लिए आमंत्रित किया जा सकता है।

अतः आपसे निवेदन है कि प्रदेश के सभी विश्वविद्यालयों, महाविद्यालयों तथा तकनीकी शिक्षण संस्थानों में उपयुक्त माध्यम से यह संदेश प्रेषित किए जाए, ताकि अधिक से अधिक विद्यार्थी, अध्यापक एवं संबंधित अधिकारी इस संबंध में जानकारी प्राप्त कर सकें और सक्रिय रूप से सहभागिता सुनिश्चित हो सके।

> (डॉ. राज नेहरू) मुख्यमंत्री के विशेष कार्याधिकारी

्री. उच्चतर शिक्षा विभाग, अतिरिक्त मुख्य सचिव

2. युवा सशक्तिकरण एवं उद्यमिता विभाग, प्रधान सचिव

Kothi No. 2, CM Camp Office, Sector-3 & Room No. 66, 4th Floor, Haryana Civil Sectt., Sector-1, Chandigarh. Phone No.- 0172-2746420 & Email ID- officeosdtocm@gmail.com

हरियाणा दिवरा के अवसर पर होने वाले कार्यकम गारे। विषय:-

हरियाणा सरकार द्वारा 1 नवम्बर को हरियाणा दिवस के अवसर पर तीन दिन (1 नवम्बर से 3 नवम्बर) के लिए यबनिका पार्क, सैक्टर-5 पंचकूला में प्रवेश रतरीय हरियाणा विवत मनाया जा रहा है इसमें प्रदेश के यशस्वी मुख्यमंत्री जी पधार रहे हैं।

1 नवम्बर को प्रात:10 बज़े से यवनिका के ओपन एयर थिएटर सैक्टर- 5 पंचकूला पं प्रदेश के सभी विश्वविद्यालयों के अंतर्गत आने वाले राभी कालेजों के छात्र-छात्राओं का हरियाणकी कोक सोंग/रागनी प्रतियोगिता आयोजित की जा सकती है जिसके नियम व शर्ते संत्यन है। विजेता प्रतिभागी

को प्रदेश सरकार की ओर से प्रशस्ति पत्र व इनाम दिए जाएंगे।

2 नवम्बर को यवनिका के आंपन एवर थिएटर रीक्टर-5 पंचकूला में ही हरियायकी समुह नृत्य प्रतियोगिता होगी। विजेता प्रतिभागियों को भी उपरोगत इनाम दिए आएंगे। इन विजता प्रतिकारिय को 3 नवम्बर को माननीय मुख्यमंत्री जी द्वारा इनाम बांटे जाएंगे। इन्हें उस दिन अपनी कला का प्रदर्शन भी करने के लिए आमंत्रित किया जा सकता है।

अतः आपसे प्रार्थना है कि प्रदेश के सभी विश्विद्यालयों/कालंजों/तकनीकी शिक्षण/

संस्थाओं में उचित माध्यम संदेश प्रपित करके कृतार्थ करें।

विशेष कार्य अधिकारी (विशेष प्रचार) मुख्यमधी

श्री राज नेहरु विशेष कार्य अधिकारी, गुख्यमती

Harvanvi Folk Song/Ragni Competition

- 1. Only one entry per College/UTD is allowed.
- 2. The maximum number of participants is one
- 3. Maximum number of accompanists is five, and accompanists may also sing in the chorus as Raagni.
- 4. Time allowed for stage/instrument setting is 5 minutes.
- 5. The durations of the performances will be 4 to 6 minutes
- 6. Ragni should be presented in its original folk tune.
- 7. The medium of expression must be in any dialect of Haryanvi languag.
- 8. The theme should be decent, cultural and not cheap or vulgar.
- 9. Film songs and recorded tunes are strictly not allowed.
- 10. Judgement will be based on voice quality, authenticity of tune, composition, presentation and overall impression.

Harvanvi Group Dance

- 1. Only one entry per university is allowed
- 2. A maximum of 10 participants is allowed per team
- 3. The duration of performance shall be between 6 to 8 minute
- 4. Time allowed for stage setup, instrument arrangement, sound check, and overall readiness, as appplicable, shall not exceed 10 minutes.
- 5. A maximum of five accompanists is permitted.
- 6. Accompaniment must be live, recorded music or audio/CDs are not permitted.
- 7. The dance will be only Haryanavi Folk Dance.
- 8. There coipes of a brief note describing the theme (Hindi/English) and the text of the song, if any, must be submitted along with the entry from at the time of registration.
- 9. The participating team will be responsible for the immediate removal of their sets, properties etc. after the completion of their performance.
- 10. Judgment will be based on rhythm, formation, expression, costumes, make-up, sets and overall effect.
- 11. Marking will be strictly based on the quality of dance, extra efforts to enhene visual appeal through set design will not be considered for making.